NRQSOLAR

Nombre: LIZAMA QUIJANO SANDRA PATRICIA Teléfono:

Potencia: 11-16 kW Fecha: 28 delJuliode 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 780060900260

e RS 37927 kWh prom. QREECEERdIN 5 15,623

O 18 PANELES 2,650 kWh $3,893

[o)
TN 7508 % aL BIMESTRE S0730 e pesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$93,738.00 MXN $23,356.00 MXN $70,382.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 18

50.4 m °

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 2 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

FolioNo  #20250194 I

LIZAMA QUIJANO SANDRA PATRICIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
18 ESTRUCTURA 01-20

18 MANO DE OBRA 01-20

18 MATERIAL ELECTRICO o1

18 PROTECCION DC o1-10

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $185,938.00

Descuento $11,156.28

TOTAL (MXN)  $174,781.72
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Pago Actual

Nuevo Pago
aCFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

2 RETORNO DE INVERSION X

NRQSOLAR

Total

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 93,738.00 $ 23,356.00 $0.00 $70,382.00 $70,382.00 $-104,399.72
2 $ 96,550.14 $ 24,056.68 $0.00 $72,493.46 $72,493.46 $-31,906.26
3 $99,446.64  $24,778.38 $0.00 $74,668.26 $74,668.26 $ 42,762.00
4 $102,430.04 $ 25,521.73 $0.00 $76,908.31 $76,908.31 $119,670.32
5 $105,502.94  $26,287.38 $0.00 $79,215.56 $79,215.56 $198,885.88
6 $108,668.03 $27,076.01 $0.00 $ 81,592.03 $ 81,592.03 $280,477.90
7 $111,928.07 $27,888.29 $0.00 $ 84,039.79 $ 84,039.79 $ 364,517.69
8 $115,285.92 $28,724.93 $0.00 $ 86,560.98 $ 86,560.98 $ 451,078.68
9 $118,744.49 $29,586.68 $0.00 $ 89,157.81 $ 89,157.81 $540,236.49
10 $122,306.83 $30,474.28 $0.00 $ 91,832.55 $ 91,832.55 $ 632,069.03
1 $125,976.03 $ 31,388.51 $0.00 $94,587.52 $ 94,587.52 $726,656.56
12 $ 129,755.31 $32,330.17 $0.00 $ 97,425.15 $ 97,425.15 $ 824,081.70
13 $133,647.97  $33,300.07 $0.00 $100,347.90 $100,347.90 $ 924,429.61
14 $137,657.41  $34,299.07 $0.00 $103,358.34 $103,358.34 $1,027,787.95
15 $141,787.14 $ 35,328.05 $0.00 $106,459.09 $106,459.09 $1,134,247.04
16 $146,040.75 $36,387.89 $0.00 $109,652.86 $109,652.86 $1,243,899.90
17 $150,421.97 $37,479-52 $0.00 $112,942.45 $112,942.45 $1,356,842.35
18 $154,934.63  $38,603.91 $0.00 $ 116,330.72 $ 116,330.72 $1,473,173.07
19 $159,582.67  $39,762.03 $0.00 $119,820.64 $119,820.64 $1,592,993.71
20 $164,370.15  $40,954.89 $0.00 $123,415.26 $ 123,415.26 $1,716,408.98
21 $169,301.25 $ 42,183.53 $0.00 $127,117.72 $127,117.72 $1,843,526.70
22 $174,380.29  $43,449.04 $0.00 $130,931.25 $130,931.25 $1,974,457.95
23 $179,611.70 $ 44,752.51 $0.00 $134,859.19 $134,859.19 $ 2,109,317.14
24 $185,000.05 $46,095.09 $0.00 $138,904.97 $138,904.97 $2,248,222.11
25 $190,550.05 $47,477-94 $0.00 $143,072.11 $143,072.11 $2,391,294.22
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- Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,543.5 2,633.9 2,463.8 2,592.0 2,599.3 2,944.3
Consumo actual 4,529.0 4,525.0 4,323.0 3,262.0 3,288.0 3,636.0
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